

**STANOWISKO OKRĘGOWEGO ZJAZDU DELEGATÓW PZD W KRAKOWIE  
Z DNIA 13 CZERWCA 2015 ROKU  
W SPRAWIE ZNACZENIA SAMORZĄDNOŚCI, NIEZALEŻNOŚCI I APOLITYCZNOŚCI  
RUCHU OGRODNICTWA DZIAŁKOWEGO DLA BEZPIECZEŃSTWA I PRAW  
DZIAŁKOWCÓW”**

Działalność Polskiego Związku Działkowców zapoczątkowała rozwój ogrodów działkowych. Związek stał się stroną walki w przedmiocie istnienia ogrodów i zachowania praw działkowców. Dzięki pracy tysięcy społecznych działaczy możliwe było w ciągu kilku pierwszych lat funkcjonowania PZD pozyskanie, a następnie zagospodarowanie blisko 14 tysięcy hektarów nowych terenów, na których działki otrzymało ponad 350 tysięcy rodzin. Nasze ogrody były budowane de facto na najgorszych gruntach, nikomu niepotrzebnych nieużytkach czy terenach zdegradowanych. To dzięki między innymi naszemu wysiłkowi, tereny te zostały przywrócone zarówno przyrodzie jak i społeczeństwu.

Od 1990 roku aż po dzień dzisiejszy trwa walka o istnienie ogrodów, walka o prawa działkowców i istnienie ich samorządnej organizacji. Od tego też czasu prowadzimy skuteczną obronę naszego stowarzyszenia ogrodowego.

Członkowie Okręgowego Zjazdu Delegatów PZD w Krakowie uznają, że skuteczna obrona ruchu ogrodnictwa działkowego, pokonywanie kolejnych zagrożeń dla ogrodów działkowych, było i jest możliwe tylko dlatego, że działkowcy są członkami jednej wielkiej, zintegrowanej organizacji – Polskiego Związku Działkowców.

Połączył nas wspólny cel. Jesteśmy zjednoczeni w swojej własnej samodzielnej, samorządnej i niezależnej organizacji. Potrafimy skutecznie rozwijać ogrody i chronić je przed ciągłymi atakami osób nie rozumiejących potrzeb polskiego społeczeństwa. Większość naszej polskiej społeczności korzysta z dobrodziejstw działki. Sami działkowcy przekazują sobie działki z pokolenia na pokolenie. Rolą i obowiązkiem Związku jest dbanie o istnienie rodzinnych ogrodów działkowych i ich rozwój na miarę współczesnych i przyszłych potrzeb polskich rodzin.

Pragniemy zwrócić uwagę, że wieloletnie funkcjonowanie Polskiego Związku Działkowców pokazało potrzebę istnienia jednolitej, zintegrowanej i samodzielnej organizacji działkowców, niezależnej na wpływy polityczne, umiejącej sobie radzić z przeciwnościami kierowanymi z każdej

strony zarówno osób fizycznych atakujących nas roszczeniami jak i organów władzy publicznej utrudniającej nam działalność praktycznie w większości naszych sfer.

Z całą stanowczością stwierdzamy, iż bez PZD nie byłby możliwy rozwój ogrodów, ani ich skuteczna obrona. Z naszych doświadczeń trzeba wyciągnąć wnioski na przyszłość. Jeśli będziemy zjednoczeni, nie damy się podzielić, ani rozbić. Jeśli będziemy wierni ideałom, które przyświecały założycielom ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce i naszym działaniom przez wszystkie lata istnienia ogrodów w Polsce, to wspólną pracą i zaangażowaniem zachowamy ogrody dla przyszłych pokoleń.

Wykonana przez nas praca, integracja środowiska działkowców, satysfakcja z własnej samorządnej i niezależnej organizacji, nowi działkowcy których jest coraz więcej, tysiące hektarów nowych terenów zielonych i ostatnie lata walki w obronie naszych tradycji, naszych działek, naszych ogrodów, Związku i ustawy to wielki sukces całego Polskiego Związku Działkowców prowadzący do zachowania praw i ochrony poszczególnych działkowców.

Sekretarz Zjazdu  
/ - / Zofia Mróz

Przewodniczący Zjazdu  
/ - / Robert Czech

Kraków, dnia 13 czerwca 2015 roku